
 

23 декабря 2016 года 
 

 

 

№ 354 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 декабря 2016 года  № 538 

г. Цивильск 

 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативов затрат на содержание имущества учреждений образования Цивильского района 

на 2017 год           

 

В соответствии с постановлениями администрации Цивильского района Чувашской Республики от 30 декабря 2010 года  № 779 «О порядке формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Цивильского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и от 10 октября 2011 

года  № 622  «Об утверждении Порядков составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности автономных и бюджетных учреждений Цивильского района 

Чувашской Республики»,  администрации Цивильского района. 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить:  

1) нормативы затрат на оказание муниципальных услуг и нормативы затрат на содержание имущества дошкольных образовательных учреждений Цивильского района 

Чувашской Республики на 2017 год согласно приложению №1; 

 2) нормативы затрат на оказание муниципальных услуг и нормативы затрат на содержание имущества общеобразовательных учреждений Цивильского района 

Чувашской Республики на 2017 год согласно приложению №2; 

 3) нормативы затрат на оказание муниципальных услуг и нормативы затрат на содержание имущества  учреждений дополнительного образования  Цивильского 

района Чувашской Республики на 2017 год согласно приложению №3. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования и социального развития 

администрации Цивильского района Волчкову А. В. 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                                     А. Н. Казаков 

 

       

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации Цивильского района 

чувашской Республики от  ________ 2017 г. № 

 

 Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг  и нормативы затрат на содержание имущества дошкольных 

образовательных учреждений Цивильского района Чувашской Республики на 2017 год 

  

   

   

   

   

Наимен

ование 

учрежд

ения 

  

Наименование 

муниципальной  услуги 

  

Нормативы затрат, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

муниципальной 

услуги 

Нормативы затрат 

на 

общехозяйственн

ые нужды 

Итого 

нормативы 

затрат 

  

Объем 

муниципальной 

услуги 

Затраты 

на 

содержа

ние 

имущес

тва 

Сумма финансового обеспечения  

  тыс. руб. за ед.   тыс. руб. за ед.  тыс. руб. за ед. ед.  

тыс.руб

. 

 тыс.руб. 

1  2 3 4 5 6 7 8 

МБДО

У д/с 

№1 

"Солны

шко" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

24,826 

 

28,953 53,779 92 94,297 5 042,087 

 

МБДО

У  д/с 

№2 

"Палан" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

24,740 28,426 53,166 150 184,917 8 160,074 

МБДО

У д/с 

№3 

"Роднич

ок" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

31,825 30,381 62,206 165 169,464 10 433,633 

 

МБДО

У д/с 

№4 

"Росинк

а" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

23,495 29,907 53,402 110 105,100 5 979,422 

 

МБДО

У д/с 

№5 

"Радуга

" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

20,934 25,259 46,193 178 116,075 8 338,675 

МБДО

У д/с 

№6 

"Сказка

" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

21,686 25,162 46,848 330 2 

424,747 

17 884,723 

 

МБДО

О д/с 

№7 

"Солнеч

ный 

город" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

23,675 24,184 47,859 352 2 

679,431 

19 526,208 

file:///E:/Рабочий%20стол/Нормативы%20на%202014%20год/Нормативы%20на%202014%20год/Своды/Расчет%20по%20%20детсадам%20и%20ДОД%202013г.xls%23RANGE!sub_1002%23RANGE!sub_1002


             

 

       23 декабря, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 354                                                                                                                                                                                                              Цивильского района 

 
МБДО

У д/с 

"Пилеш

"  

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

22,875 33,079 55,954 74 116,631 4 257,303 

МБДО

У д/с 

"Хунав" 

п.Конар

ы 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

43,326 53,677 97,003 64 96,062 6 304,279 

МБДО

У д/с 

Звездоч

ка 

с.Рынди

но 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

25,445 39,670 65,115 72 35,282 4 723,582 

МДОУ 

д/с 

"Елочка

" п. 

Опытн

ый 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

23,593 30,103 53,696 152 178,112 8 339,997 

МБДО

У д/с 

"Солны

шко" с. 

Чурачи

ки 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

21,865 29,771 51,636 141 171,190 7 452,017 

        

        

 Начальник отдела образования и социального развития  

А.В. 

Волчко

ва  

        

 Начальник-главный бухгалтер   

Е.А. 

Егорова  

 

       

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации Цивильского 

района чувашской Республики  

от  __________ 2017 г. № 

 

 Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг  и нормативы затрат на содержание имущества общеобразовательных 

учреждений Цивильского района Чувашской Республики на 2017 год 

  

   

   

   

   

Наименовани

е учреждения 

  

Наименование муниципальной  услуги 

  

Нормативы затрат, 

непосредственно 

связанные с 

оказанием 

муниципальной 

услуги 

Нормативы 

затрат на 

общехозяйствен

ные нужды 

Итого 

нормативы 

затрат 

  

Объем 

муниципальной 

услуги 

  

Затрат

ы на 

содерж

ание 

имуще

ства 

Сумма финансового обеспечения  

  тыс. руб. за ед.   тыс. руб. за ед.  тыс. руб. за 

ед. 

ед.  

тыс.ру

б. 

 тыс.руб. 

1  2 3 4 5 6 7 8 

МБОУ 

"Цивильская 

СОШ № 1" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

21,132 11,792 32,924 922 449,40

4 

30 806,724 

МБОУ 

"Цивильская 

СОШ № 2" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

20,593 11,106 31,699 966 691,04

2 

31 313,980 

 

МБОУ 

"Богатыревск

ая СОШ" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

38,152 35,275 73,427 101 402,61

2 

7 818,861 

МБОУ 

"Богатыревск

ая СОШ" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

47,300 41,973 89,273 13 0,000  1 160,571 

 

ИТОГО по 

МБОУ 

"Богатырев

ская СОШ" 

        114   8 979,432 

 

МБОУ 

"Конарская 

СОШ" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

38,096 28,959 67,055 110 186,11

1 

7 562,215 

МБОУ 

"Первомайск

ая СОШ" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

30,689 27,223 57,912 118 488,55

5 

7 322,390 

МБОУ 

"СОШ 

п.Опытный" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

30,359 20,853 51,212 352 589,51

1 

19 640,460 

МБОУ 

"СОШ 

п.Опытный" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

31,578 11,135 42,713 20 0,000 854,292 

 

ИТОГО по 

МБОУ 

"СОШ п. 

Опытный" 

    372  20 494,752 

МБОУ организация предоставления 43,710 33,012 76,722 85 523,54 7 044,987 

file:///E:/Рабочий%20стол/Нормативы%20на%202014%20год/Нормативы%20на%202014%20год/Своды/Расчет%20по%20школам%202013г.xls%23RANGE!sub_1002%23RANGE!sub_1002


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                         23 декабря, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 354 

  

3 

"Таушкасинс

кая СОШ" 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

0 

МБОУ 

"Таушкасинс

кая СОШ" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

22,979 11,468 34,447 58 0,000 1 997,978 

 

ИТОГО по 

МБОУ 

"Таушкасин

ская  СОШ" 

    143  9 042,965 

 

МБОУ 

"Тувсинская 

СОШ" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

56,253 69,625 125,878 68 428,95

9 

7 604,090 

МБОУ 

"Тувсинская 

СОШ" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

31,222 19,091 50,313 36 0,000 1 811,323 

ИТОГО по 

МБОУ 

"Тувсинска

я  СОШ" 

    104  9 415,413 

МБОУ 

"Чурачикская 

СОШ" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

32,552 22,530 55,082 327 714,93

7 

19 640,088 

МБОУ 

"Чурачикская 

СОШ" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

26,642 6,426 33,068 40  1 322,756 

ИТОГО по 

МБОУ 

"Чурачикск

ая  СОШ" 

    367  20 962,844 

МБОУ 

"Булдеевская 

ООШ" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

49,996 57,474 107,470 47 271,49

2 

5 322,627 

МБОУ 

"Кокшакасин

ская ООШ" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

59,781 43,878 103,659 45 165,88

5 

4 830,607 

МБОУ 

"Малоянгорч

инская 

ООШ" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

44,993 40,793 85,786 80 250,19

6 

7 128,596 

МБОУ 

"Малоянгорч

инская 

ООШ" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

26,011 1,721  27,732 25 0,000  693,322 

ИТОГО по 

МБОУ 

"Малоянгор

чинской 

ООШ" 

        105   7 821,918 

МБОУ 

"Михайловск

ая ООШ" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

40,824 32,638 73,462 68 293,09

2 

5 293,469 

МБОУ 

"Михайловск

ая ООШ" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

28,217 9,075 37,292 40 0,000   1 491,729 

ИТОГО по 

МБОУ 

"Михайловс

кой ООШ" 

        108   6 785,198 

МБОУ 

"Чиричкасин

ская ООШ" 

организация предоставления 

общедоступного  и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования 

по основным общеобразовательным 

программам  

54,574 34,776 89,350 98 286,72

7 

9 251,605 

МБОУ 

"Чиричкасин

ская ООШ" 

организация предоставления 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования 

95,802 41,292  137,094 15 0,000  2 056,425 

ИТОГО по 

МБОУ 

"Чиричкаси

нской 

ООШ" 

        113   11 308,030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

 

       23 декабря, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 354                                                                                                                                                                                                              Цивильского района 

 
        

 Начальник отдела образования и социального развития                                                                            А.В. Волчкова 

        

 Начальник-главный бухгалтер                                                                                                                       Е. А. Егорова 

        

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации 

Цивильского 

района чувашской 

Республики  

от __________ 2017 

г. № 

        

  Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг  и нормативы затрат на содержание имущества учреждений 

дополнительного образования Цивильского района Чувашской Республики на 2017  год 

  

Наименование учреждения Наименование муниципальной  услуги Нормативы затрат, 

непосредственно 

связанные с оказанием 

муниципальной 

услуги 

Нормативы затрат 

на 

общехозяйственные 

нужды 

Итого 

нормативы 

затрат 

Объем Затраты на 

содержание 

имущества 

Сумма 

финансового 

обеспечения  

     муниципальной услуги  

    тыс. руб. за ед.   тыс. руб. за ед.  тыс. руб. за ед. ед.  тыс.руб.  тыс.руб. 

1  2 3 4 5 6 7 

МБОУ ДОД ЦДЮТ организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования по 

программам дополнительного образования 

2,462 1,141 3,603 735 17,670 2 666,500 

МБОУ ДОД ДШИ им. А.М. 

Михайлова п. Опытный 

работа по реализации дополнительного 

образования детей 

9,143 5,166 14,309 206 0,000 2 947,803 

МБОУ ДОД Цивильская ДШИ работа по реализации дополнительного 

образования детей 
5,132 3,228 8,360 408 46,640 3 457,597 

АУ ДОД ДЮСШ "Асамат" работа по реализации дополнительного 

образования детей 

5,519 6,468 11,987 742 433,350 9 328,300 

 

        

        

 Начальник отдела образования и социального развития                                                                         А.В. Волчкова 

        

 Начальник-главный бухгалтер                                                                                                                   Е.А. Егорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 23.12.2016 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

